
UCHWAŁA NR LXII/440/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Rada  Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Pani Gabrieli 
Naporowskiej-Rodak Medal Honorowy św. Jerzego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 3B048CA8-AB20-4637-AE1F-D4304A0E313C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2023 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego wniosek 
rekomendujący Pani Gabrieli Naporowskiej-Rodak do odznaczenia Medalem Honorowym św. Jerzego 
przedłożony przez Stowarzyszenie Kultura u Źródeł uzyskał pozytywną opinię Konwentu. 

Pani Gabriela Naporowska-Rodak należy do jednej z najaktywniejszych w Lądku-Zdroju animatorek kultury. 
Związana z promocją czytelnictwa nie ogranicza się jednak do promowania zasobów Bibliotek CKIR w Lądku-
Zdroju, ale działa interdyscyplinarnie – w wielu obszarach aktywności. 

Pani Gabriela Naporowska-Rodak ukończyła filologię polską na Uniwersytecie Wrocławskim, którą to 
edukację uzupełniła Podyplomowymi Studiami Kwalifikacyjnymi Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa. 
Pracę  w Bibliotece CKIR rozpoczęła w lipcu 2007 r., by w listopadzie 2016 r. zostać kierownikiem tejże 
biblioteki. W 2013 r. została Latarnikiem Polski Cyfrowej, uczestniczyła w serii szkoleń w ramach Biblioteka+, 
organizowanego przez krakowski Instytut Książki. W okresie swojej pracy odbyła 32 szkolenia zawodowe 
zwiększające kompetencje. 

Od początku pracy zawodowej działalność p. Naporowskiej-Rodak nie ograniczała się do pasywnej pracy 
bibliotekarza, ale rozszerzała się na różne obszary, w ramach których biblioteka była w stanie ściągać w swoje 
mury przede wszystkim dzieci i młodzież. Jednocześnie Pani Gabriela umiejętnie pozyskuje zewnętrzne środki 
finansowe. Tylko w ostatnich 3 latach Pani Gabriela realizowała następujące duże projekty: 

- 2019: „Maszyny idą w ruch, czyli od techniki do robotyki” – dofinansowano z MKiDN, 

- 2021 – „Biblioteka daje tusz, czyli spotkanie z papieru, druki i książki” – dofinansowano z MKiDN, 

- 2021/2022 – „Więcej niż Zero – proekologiczne spotkania biblioteczne w duchu zero waste’’ –  

 dofinansowano z Fundacji ORLEN, 

- 2022 – „Handmade art – rękodzieło jest w cenie!” – dofinansowano z Funduszu Lokalnego Masywu   

 Śnieżnika. 

Na co dzień w bibliotece prowadzone są zajęcia Bibliotecznego Klubu Malucha, Koła Plastycznego itp. 
Organizowane są w niej m.in. cykle: „Podróż do Książkolandii”, „Mała książka, wielki człowiek”, „Dzień 
Postaci z Bajek” oraz akcje takie, jak „Paczka Słodziaczka” i wiele innych. 

Biblioteka CKIR bierze również czynny udział we wszystkich przedsięwzięciach kulturalnych i akcjach 
charytatywnych. 

Biblioteka CKIR w Lądku-Zdroju należy do wzorcowych, jednej z najaktywniejszych bibliotek w powiecie 
kłodzkim i całym regionie. 

Gabriela Naporowska-Rodak pozostaje także honorowym krwiodawcą. 

W 2013 r. Gabriela Naporowska-Rodak otrzymała tytuł Bibliotekarza Roku 2013 w Powiecie  Kłodzkim. 

Id: 3B048CA8-AB20-4637-AE1F-D4304A0E313C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




